
Ev. Číslo smlouvy: 723077 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ODBĚRU SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU 
 
 

níže uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku a na základě ust. § 1746 odst. 2 a 
následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 v platném znění, tuto rámcovou smlouvu o odběru spotřebního materiálu (dále jen “Smlouva”) 
 
 

Struers GmbH, organizační složka 
Sídlo: Přílepská 1920, 252 63 Roztoky 
IČO: / DIČ: 26771209 / CZ26771209 
Zastoupená: Hermann Keizers /  
Osoba zmocněná k zastupování: Peter Halász  
Tel: +/ Е-mail: eter.Halasz@struers.de 
Číslo účtu
(dále jen „Dodavatel”) 

 
a 
 
Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Klárov 131/3, Praha 1 - Malá Strana, 118 21 
zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 
IČO: 00025798  
DIČ: CZ00025798 
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 
Kontaktní osoba pro věcné plnění: Lenka Koppová Tel. +420 257 089 459 / Е-mail: lenka.koppova@geology.cz 
(dále  jen „Objednatel”) 
 
Společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

 

1. Předmět plnění 

 

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem na základě výsledků poptávkového řízení 
s názvem „Spotřební materiál Brusírna“ (dále jen „Zakázka“). Nabídka Dodavatele podaná v rámci tohoto řízení 
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

1.2. Dodavatel se zavazuje Objednateli dodávat spotřební materiál blíže specifikovaný v dílčích objednávkách. 
Dodávka spotřebního materiálu bude prováděna na základě objednávek, které učiní Objednatel a potvrdí 
Dodavatel. Specifikace materiálu, termín jeho dodání i další podmínky budou stanoveny v objednávce. Aby byla 
objednávka Objednatele závazná pro Dodavatele, je třeba, aby ji Dodavatel potvrdil, a to písemně ve lhůtě 2 
kalendářních dnů ode dne doručení objednávky Dodavateli. 

 

 

 

 

 



2 

2. Doba a místo plnění 

 

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 1 rok ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy nebo do 
vyčerpání objemu finančních prostředků dosahující výše max. 125 000,- Kč bez DPH (slovy: sto dvacet pět tisíc 
korun českých bez DPH), podle toho, která skutečnost nastane dříve. Rozsah plnění na základě této Smlouvy bude 
dán skutečnými potřebami Objednatele a jeho finančními (rozpočtovými) možnostmi. 
 
2.2. Maximální cena a doba plnění byla stanovena dle předpokládaného odběru spotřebního materiálu, který byl 
odebrán v předcházejících letech. 

2.3. Předmět plnění dle této smlouvy bude dodáván na adresu uvedenou v objednávce. 

2.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případě porušení nebo neplnění povinností 
druhé smluvní strany stanovených touto Smlouvou. V případě odstoupení od této Smlouvy tato Smlouva zaniká 
okamžitě od doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě, jestliže bylo proti 
Dodavateli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), v platném znění, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy s okamžitou platností. 

2.5. Dále je možné tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran zaslanou na adresu druhé 
smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 
běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2.6. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy vyplývající. 
Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, nároků na smluvní pokuty, a ty závazky 
smluvních stran, které dle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví 
zákon či jiný právní předpis. 

 

 

3. Cena za plnění, sleva a fakturace 

 

3.1. Cena za dodávku spotřebního materiálu dle této Smlouvy se řídí ceníkem Dodavatele. Z ceny bude Objednateli 
v souladu s čl. 3 odst. 3.2 poskytnuta  sleva. 

3.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli slevu ve výši 10% z každé objednávky, pokud celková hodnota 
objednaného spotřebního materiálu za předchozí kalendářní rok činí alespoň 50 tis. Kč bez DPH. Pokud bude 
objednávka učiněna prostřednictvím e-shopu Dodavatele, pak se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli slevu 
ve výši 2% z každé objednávky. 
 
3.3. Dodavatel vystaví za každou objednávku učiněnou Objednatelem  fakturu – daňový doklad. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především 
o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní 
spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského 
zákoníku. Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy  (viz záhlaví této Smlouvy) a číslem objednávky. 
 
3.4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné náležitosti 
či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě se doba splatnosti 
zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. 
Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

 
3.5. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury je 15 dní ode dne 
jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
Objednatele. 



3 

4. Reklamace a záruční lhůta 

 
4.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli záruční lhůtu v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí 
předmětu plnění dle této Smlouvy. 
 
4.2. Veškeré vady předmětu plnění uplatní Objednatel u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil.  

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1.  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto Smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě musí být vyhotoveny písemně a odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.3.  Dodavatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001  Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

6.4. Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění provede Objednatel. 

6.5. Smluvní strany se zavazují nakládat s osobními údaji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a zákonem č. 
111/2019 Sb., kterým se  mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 

6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva stejnopisy a 
Dodavatel jeden stejnopis. 
 
6.7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou vůli 
prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
…………………………………………………………… 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 

 

V ………………………….

 

……………………………

Peter Halász, Country Mana


